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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti
Kandidati/ja 1

Emri dhe mbiemri FLORIN PECI ]
Datélindja dhe vendlindja 06.12.1964, Boletin Mitrovicé

Grada shkencore Doktor i Shkencave Ekonomike

Grada akademike (nése &shté rizgjedhje) Prof.Dr.

Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhje) 2020

Universiteti/fakulteti/departamenti Universiteti “Haxhi Zeka’-Peje,

Arsimimi i larté

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti, | Universiteti i Prishtinés, Fakulteti Ekonomik-
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati | Prishtiné. Menayhment dhe Informatike,
ka doktorruar jashté vendit) Doktori i shkencave ekonomike, 2012..

Universiteti i Prishtinés, Fakulteti Ekonomik-
Prishtiné, Menaxhment dhe Informatike,
magjister i shkencave ekonomike, 2005.

Studimet  master/Magjistraturé,  Universiteti,  Fakulteti.
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Universiteti i Prishtinés, Fakulteti Ekonomik-
Ekonomia e Ndermarrjes, ekonomist i
diplomuar 1989.

Studimet  themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet per secilin kandidaté gé i shkruhet raporti. T¢ shtohén tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve. Pér profesor vieréson fushén e ngushte nga masteri dhe doktorata ndérsa pér asistent nga bachelori dhe masteri,

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista (& cilat jang 1& indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES Si PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhgzimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — I — MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHIJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021.

N Impakt Véllimi, nr.,
r | Autori/ét | Titulli i punimit Platforma Revista Faktori faqet, viti Linku identifikues'
Int. J. Public CiteScor https://www.inders
Sector e cience.com/info/in
“Institutional Performance | g articletoc.php?jco
| Florin impacts on SEnpiS Management, Vol. 7, No. 3, de=ijpspm&year=
Peci firm 2021. 2021&vol=7&issue
performance” =3
“The
Carter | institutional |
B. challenges of 3.065 ht_tps.ﬁwww.t.andfo
Casady L , nline.com/doi/pdf/
& public-private Web of Economic 5 ysai Vol, 33, (1), 10.1080/1331677
* | Florin | partnerships | science Research e 2020 X.2020.1860791
Peci (PPPs) in
transition
economies:
lessons from

! Komisioni vlerésues éshté i obliguar & shenajné linkun népérmjet té 1€ cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése
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Kosovo”
Hajasi: || “Magping http://www.efos
5 | Peci business start | Web of . Vol. 32 No. ; ' he/ k. '
F.;Krasni | up ecosystem in | Science E}‘D"_DmSk' 2, 20109. u'n (.)5' [/Exonoms
qgi, B Kosovo” vjesnik ki-viesnik/
Determinants
of
; International
Technofog.‘caf 1 lf http:ffwlww'econ-
Krasni, | Innovation: The lourna i 2017,Vol. 11, | society.org/iiep con
4 | B&Peci, | Role of Anti Scopus Econom|F Issue 2,309- | tents.php
F. Competitive Perspectives 316.
Behaviour and
Access to
Finance”
: “Determinants Knowledge i o
Peci, of SME International 2020, Vol.36(1) https://ikm.mk/ojs/i
5 | F&Shab | _ World Cat | Journal, hesecd " | ndex.php/Kll/article
SE finance:Lessons p.37 - 42 view/3232
* from Kosovo” [view/3232
“FDI and Knowledge
Peci, Institutional International A — https://ikm.mk/ojs/i
6 | F.&Shab | challenges:Evid | World Cat | Journal, & '5;' & ndex.php/Kl}/article
ani, H. ence from b [view/3232
Kosovo”
“The impact of
i http://www.worldc
P — ustomsjournal.org/
g business World 2012, Vol. 6, media/wej/-
TIM& Scopus i Nr. 1/17-30 2012/1/Holzner Pe
Peci, F. Customs ) ' Vodf
performance: Hapay
. Journal
evidence from
Kosovo”
Peci, “Deferminants of SEE Journal http:/journal.efsa.u
.,Hol . i
4 :e’r (;/[z Kosovo Trade: A | Web of 2010/2/33- “ia‘ba”"dex'php"fse
* | Gravity Model | Science 41 glindex
Kutllov Asprach®
ci,E. PP

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i 1€ cilit gjendet i pari né listén e antoréve. Né tabelé duhet nénvizuar punimet
pas thirrjes sé fundit.

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin ¢ UMIB -it dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201. daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021.
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Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.
Kryetari i komisionit mund té ftohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit.
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Diskutim/interpretim i té¢ dhénave té paraqitura né tabelén 1.

(Komisioni vieresues duhet @ japé informata pér tipin ¢ publikimeve, pér revistén né € cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit (¢ kandidatit né kuader té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin” ¢ revistés, shtépiné hotuese, ORCID ID etj.
Komisioni duhet té precizojé burimin e informatave né té cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund t¢ veriftkohet. Argumentet
relevante pér 1¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhét (& bashkéngjiten né kété raport)

Kandidati ka te publikuar punimet ne revistat shkencore sipas UA te MASHT dhe Statutin e UMIB -it dhe
Rregulloren e UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké t¢ kandidatit, universitetet ku ai ka punuar,
programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér t¢ dhénat e paragitura duhet 1é bashkéngjiten né kété raport).

Kandidati ka thirrjen akademike Prof. Dr. prej vitit 2020, ne Universitetin Haxhi Zeka-Peje. Gjithashtu
kandidati ka deshmuar permes vendimit thirrjet akademike. 2012-2015, Ligjerues i lendes, Menaxhimi
Strategjik, Menaxhimi i Projekteve, Bazat e menaxhmentit ne Universitetin Haxhi Zeka-Peje.

Kandidati ka qené mésimdhénés né Universitetin e Mitrovicés “Isa Boletini”, gjaté periudhés 2014-
2016.

2016-2018, mésimdhéngs i léndéve; Menaxhimi Strategjik i avansuar , Menaxhimi i avansuar i
Projekteve, Bazat e menaxhmentit ne Universitetin Haxhi Zeka-Peje

2018-2021, mésimdhénés i léndéve; Metodologjia e hulumtimit shkecor, Metodat kualitative te
hulumtimit, metodat kuantitative te hulumtimit, Menaxhimi strategjik i avansuar ne Universitetin Haxhi
Zeka-Peje.

Njekohsisht kandidati ka qene pjese e¢ programeve te ndryshme dhe ka udhehequr projekte me
universitetet nderkombetare duke prezentuar edhe tema te caktuara ne formen e ligjeratave.

Si pjese e projektit erasmus +, kandidati ka zhvilluar disa kurse ne universitetet nderkombetare partnere
ne keto projekte te EU.
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Tabela I1. Publikimet e monografive. librave, kapitujve té librave dhe dispensave,

Shtépia botuese,

Nr Autori/ét Titulli i publikimit . Numri ISBN
vendi, viti
Ndikimi i Institucioneve Instituti per
; ; . 978- - -
1 Florin Peci Doganore ne Performancen e Ndermarresi dhe 1?68 F5)-4878
Biznesit biznese te vogla(IESB)
Kyle Conahan, Joel
978-3-030-
2 Deichmann, Besnik FDI in Kosovo Springer B0
2 . . = 55738-6
Krasniqi, Florin Peci
Sistemi informatik i Instituti per
g a . " . 978-9951-8878-
3 Florin Peci menaxhmentit ne sherbimin Ndermarresi dhe 2?38 e Wi
doganor te Kosoves biznese te vogla(IESB)
M himi | strateaiis ="
_ ' enax .lml] i stra eg;u,‘e per Instituti per 978-9951-8878-
4 | Florin Peci promovimin e eksportit te Ndermarresi dhe
: 3-0
Kosoves biznese te vogla(IESB)
5

Anétarét ¢ Komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave t& radhitura né tabelén II1.

Tabela III. Publikimet nga kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe vendor

Véllimi, nr.,
faqet, viti (té
déshmuara me
I: Autori/ét Titulli i punimit Emértimi i kongresit, konferenca, proceedings
book, botimit e
abstraktit ose
agjenda
Institute of
-"Public-Private International Confer- Pubiic
Partnership (PPP) | ence"Public Administration in a Democratic Society: . .
Peci, F. in the Waste Thirty Years of Democratic Transition in Europe™ Administration
1 giCassidy; C | Management Dubrovnik, Croatia , Zagreb,
Sector: Lessons B _ Croatia, 2019.
from Kosovo https://iju.hr/ipsa/2019/
Page 64
“Regional Proceedings of
Lajqi,S.;Peci | investment Reform 219+ The IIER
; Agenda in the he International Research Conference, Vienna, Austria. International
2 F.;Krasniqi, | Western Balkans: Conference,
B. A review and Vienna, Austria,
: » 25th-26th
Policy Proposals January, 2019,
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page 56

" The Impact of
Firms’ Capabilities MISIC Conference 2015

and External R&D

Peci, . The Role of Business in Sustainable Development in the
Collaboration on

3 | F.&Krasniqi . Western Balkans
B Innovation Input:

Evidence from 28 http://www.ibcmitrovica.eu/misic/wp-

Transition content/uploads/2015/02/MISIC-Programme-Day-1.pdf
Economies”

“The Impact of
Firm and
Entrepreneurship

Characteristics in K
4 Peci, F Small and Medium Economics5-8 May 2014, Athens, Greece.

Annual International Conference on Business, Law &

2014
Enterprises (SME-
s) Investment
Finance through
Debt (Bank Loan).”

http://www.atiner.gr/abstracts/2014ABST-BLE.pdf

."Does
Internationalizatio
n of Small and
Medium
Enterprises (SME-
5 Peci, F. s) Determines the
Allowance of Bank
Loans for

The 7 International Conference on Entrepreneurship,

Innovation and Regional Development, Nicosia,Cyprus. 2014

https://iceird2014.cs.ucy.ac.cy/index.php?p=Program

Investment —an
overview of
Kosovo SME-s”

Tabela IV. Pjesémarrja né Komitetet shkencore né kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe
vendor

e e ; " Linku /libri i
Nr Emértimi i kongresit, konferencés .
pubilimeve
1
2
3
4
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Tabela V. Pjesémarrja né komisionet vlerésuese pér zgjedhje dhe avancim t& stafit akademik

Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Eg::::: viti
1 Elvis Elezaj Kryetar 2018
2 Shkelgesa Smajli Krvetar 2018
3 Alma Shehu Kryetar 2021
4
Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve mentoruar pas thirrjes sé fundit.
Tabela V1. Mentorimi i temave te diplomés
iplom
Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Dli‘!ijw.:li fiaf pégj{"z;’m“
studimit
1 | Valdrin Dervishaj Doktoratur | Ne proces
[
2 | Getoar zymberi Master 2019
3 | Dren Lata Master 2019
4 | Besjana Berisha Master 2019
S | Me se 30 mentorime tjera Master 2019

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve pas thirrjes sé fundit,

Tabela VII. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga lémia e

kandidatit
o Lloji i ligjératés
Autorét dit &
Npe | Suerct(renditjasing Titulli i ligjératés (Universitet, Punétori | Viti, Vendi
Ligjérate/Prezantim)
shkencore)
Trendet e bashkepunimit te
1 Florin Peci universiteteve ne vendet e UNWE —Sofje Bullgaria 2020
transicionit
Roli i komunikimit ne mes te
2 Florin Peci universiteteve te Kosoves- Northen Ireland 2018
projekti erasmus +
3 Florin Peci Metf}dat © a.vansuara = Salzburg Austria 2019
mesimdhenjes
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Tabela VIII. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

— Revista e cila éshté
N Rontribut Titulli i punimit t& redaktua ér té
. ulli é uar ose
(redaktor/rece Autori/ét e punimit : P L r“ p Vendi, Viti
r recensuar cilén éshté shkruar
nsent) W%
recensioni
; Applied Finance and | Vol, 3, 2017
| Recensent anonim .
Accounting USA
2 | Recensent anonim Rusiness and ol 2
Management Studies | 2016, USA
3 st s onim Business and Vol. 1, nr.1
Management Studies | 2015, USA
4
5

Tabela IX Trajnimet profesionale

Nr Trajnimi Certifikata Viti
Vi
1 Public Governance and Structural Reforms Jam_ e 2021
Institute
. trecht
2 Introduction to Econometrics using STATA b rfec ) 2019
University
3 Statistics and econometrics using SPSS IESB 2020
4 PRINCE 2 London 2008
5 Training on curriculum design OSCE 2012

Tabela X. Angazhimi né projekte

Nr Lloji Emri i projekti Pozita né projekt Kohézgjatja

1 Erasmus + Theory to Practice Menaxher 2017-2020
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2 UHZ Strategjia kerkimore Menaxher 2020

Ndertimi i softwerit per perpunimin

CUDA
AEY elektronik te te dhenave

(%]

Menaxher 2011

Prodekan per

4 UHZ Ndertimi i programeve te reja ne UHZ . :
mesimdhenje

2014

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Né kété pjesé ¢ raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhéhegése angazhimet profesionale ne hulumtimet shkencore dhe
projektet e tiera né t¢ cilat ka marré pjesé kandidati, programi prej t¢ cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet,
kualifikimet e ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér ¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e
varagitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Kandidati ka deshmuar se perveq angazhimeve ne mesimdhenje ka punuar edhe ne poziten e Prodekanit

per qeshtje mesimore, njashtu ka kontribuar duke udhehequr projekte hulumtuese ne kuader te projektit
erasmus +, pastaj projekte tjera profesionale si dhe ka ndjekur trajnime profesionale te avansuara ne
universitetet dhe institutet me prestigjioze te EU, gje qe e deshmon edhe me gertifikatat e ndryshme te
leshuara nga keto institucione relevante.

Si rezultat i punimeve te botuara ne revista kualitative ka arritur gjere me tani 88 citime.

Gjithashtu kandidati ka punuar edhe si redaktor i me shume se 50 punimeve per revistat e njohura(peer
review), gje qe e deshmon me gertifikatat e leshuara nga keto revista te siperpermendur.

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété pjesé 1¢ raportit shénohen universitetet né 1é cilat ka studivar kandidati, si dhe institucionet ¢ tjera né té cilat ai ka
géndruar pér gellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit etf. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura_duhet té_bashkéngjiten né kété raport).

1.North West Regional College-Northen Ireland. 2018 ne kader te projektit Erasmus+

2. North West Regional College-Northen Ireland, 2019 ne kader te projektit Erasmus+
3.UNWE-Sofje, Bullgaria, 2020 ne kader te projektit Erasmus+

4.Salzburg University- Austria, 2019. ne kader te projektit Erasmus+

5 Geisenheim University, 2019, ne kader te projektit Erasmus+

6.Vienna Insitute for International Verglieche (WIIW), 2014, ne kuader te bashkepunimit me UHZ

7. Vienna Insitute for International Verglieche (WIIW), 2010, ne kuader te studimeve te doktorates.
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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 2

Emri dhe mbiemri ZEQIR VOCA
Datélindja dhe vendlindja 25.07.1964, Magjeré
Grada shkencore DR.SC.

Grada akademike (nése &shté rizgjedhje) Dr.
Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhije) 2020

Universiteti/fakulteti/departamenti

Universiteti i Prishtines

Arsimimi i larté

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,

titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati
ka doktorruar jashté vendit)

Universiteti i Prishtinés, Fakulteti Ekonomik-
Prishtiné, Doktorature i shkencave ekonomike
Menaxhment dhe Informatike

]

Studimet  master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Universiteti i Prishtinés, Fakulteti Ekonomik-
Prishtiné, Menaxhment dhe
Informatike, magjister i shkencave ekonomike,

2007.

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,

titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Universiteti i Prishtinés, Fakulteti Ekonomik-
Ekonomia e ndermarrjes, ekonomist i
diplomuar 1986.

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve. Pér profesor vieréson fushén e ngushte nga masteri dhe doktorata ndérsa pér asistent nga bachelori dhe masteri,

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista t¢ cilat jané té indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHIES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhgzimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — I — MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHIES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s&¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 nga data ¢ miratimit 28.09.2021.

N | Autori/ Platfor Véllimi, nr.,
r ét Titulli i punimit ma Revista Impakt Faktori faqet, viti Linku identifikues?
The impact of Journal of
Human Economic
. Resourse s and
Zeqir
Development Managem
Yoca on Small and ent https://j.ideasspread.org/i
& . World : Vol, 2, nr.2, PBil(J-1CEASSPreac.org)
1 Medium Sciences ndex.php/jems/article/vie
Ymer . . Cat 2019
Havoll Enterprises(S w/297
: MEs)
Performace:Th
e Case of
Kosovo
2

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve. Né tabelé duhet nénvizuar punimet
pas thirrjes sé fundit.

% Komisioni vlergsues éshié i obliguar t¢ shénojné linkun népérmjet 1& t¢ cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése
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konkursit té datés 01.10.2021

Né keété tabelé duhet té radhiten vetém punimet gé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe Rregulloren e
IMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021.

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.
Kryetari { komisionit mund té fiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit.
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Diskutim/interpretim i té¢ dhénave té paraqitura né tabelén 1.

(Komisioni vieresues duhet té japé informata pér tipin ¢ publikimeve, pér revistén né 1é cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit 1€ kandidatit né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin” e revistés, shtépiné botuese, ORCID ID elj.
Komisioni duhet té precizojé burimin e informatave né (¢ cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet. Argumentet
relevante pér t¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhét 1é bashkéngjiten né kété raport)

Kandidati ka publikuar nje punim shkencor te indeksuar ne platformen WorldCat. si autor i pare.

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet ku ai ka punuar,
programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit et]. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Kandidati nuk ka deshmuar pervoje universitare.
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Tabela IL. Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave dhe dispensave,

Nr Autori/ét Titulli i publikimit Shtfsizs ':tilt'iese’ Numri ISBN
I
2
3
4
5

Anétarét ¢ Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén I1,

Tabela III. Publikimet nga kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe vendor

Véllimi, nr., faget, viti
T . (té déshmuara me
Emért k t

Nr Autori/ét Titulli i punimit RV OnZEesly proceedings book,

konferenca, i 4 ;

botimit e abstraktit

ose agjenda

1
2
3
4
5

Tabela IV. Pjesémarrja né Komitetet shkencore né kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe
vendor

Linku /libri i
Nr Emértimi i kongresit, konferencés = fl. ot
pubilimeve
1
2
3
4
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Tabela V. Pjes¢marrja né komisionet vlerésuese pér zgjedhje dhe avancim té stafit akademik

=
Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) :gz: i:i:: Viti

[

L]

[#¥]

|4

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve mentoruar pas thirrjes sé fundit.

Tabela VI. Mentorimi i temave te diplomés

Diploma/
Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i
studimit

Data e
pérfundimit

[

[+

1t

BN

In

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve pas thirrjes sé fundit.

Tabela VII. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga lémia e
kandidatit

Lloji i ligjératés
Titulli i ligjératés (Universitet, Punétori Viti, Vendi
shkencore)

Autorét (renditja si né

N Ligjérate/Prezantim)
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Tabela VIII Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

o Revista e cila éshté
outributi Titulli i punimit té¢ | redaktuar ose pér té
. .. iipun r {tuar os rté R
(redaktor/rece Autori/ét e punimit P ahel i P Vendi, Viti
r recensuar cilén éshté shkruar
nsent) N
recensioni
]
2
3
4
5

Tabela IX Trajnimet profesionale

Nr Trajnimi Certifikata Viti
1 Auditor i gertifikuar SHKCAK 2013

2 Kontabilist i gertifikuar SHKCAK 2008

3 Tax Academy Professional Development Program USAID 2008

4

5

Tabela X. Angazhimi né projekte

Nr Lloji Emri i projekti Pozita né projekt Kohézgjatja
1

e

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhéheqése angazhimet profesionale ne hulumtimet shkencore dhe
projektet e tjera né té cilat ka marré pjesé kandidati, programi prej 1é cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet,
kualifikimet e ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér 1é dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e
paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).
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Kandidati ka pervoje menaxhuese ne ATK ne Mitrovice, gjithashtu ka marre pjese ne trajnime per
auditim dhe kontabilitet, por nuk ka pervoje ne hulumtime shkencore dhe projekte tjera hulumtuese.

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né ¢ cilat ka studivar kandidati, si dhe institucionet e tiera né ¢ cilat ai ka
géndruar pér qellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat e paraqitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Kandidati nuk ka marre pjese ne mobilitete
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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 3

Emri dhe mbiemri BURIM PRENAIJ
22.01.1988,

Datélindja dhe vendlindja Caravik.Khing

Grada shkencore

Master i arteve ne
banka financa dhe

kontabilitet
Grada akademike (nése &shté rizgjedhje) MA
Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhje) 2014
Universiteti/fakulteti/departamenti Kolegji FAMA
Arsimimi i larté
Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti, | Nuk ka

titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati
ka doktorruar jashté vendit)

Studimet  master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Kolegji FAMA, Master i arteve ne banka financa dhe
kontabilitet, 2014

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Kolegji FAMA, Bachelor i arteve ne banka financa dhe
kontabilitet, 2011

Sqarim: Né kété tabelé paragitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve. Pér profesor vieréson fushén e ngushte nga masteri dhe doktorata ndérsa pér asistent nga bachelori dhe masteri.

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista 1& cilat jané t& indeksuara n& bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr, 01/2018 PARIMET E NJOHIES SiE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — 1 — MASHT) Nr. 7/2018 e UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHIES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021.

Véllimi,
Impakt nr., faget, Linku
Nr Autori/ét Titulli i punimit Platforma Revista Faktori viti identifikues®
1
2
3
4
5

Sqarim: Autor kryesor kensiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve. Né tabelé dulet nénvizuar punimet

pas thirrjes sé fundit.

Neé kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojne kriteret e péreaktuara né Statutin e UMIB -it dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021.

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kéte tabelé.
Kryetari i komisionit mund ¢ ftohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit,

* Komisioni vlerésues éshté i obliguar t& shénojné linkun népérmijet té t¢ cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar

akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése
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Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né tabelén I.

(Komisioni vleresues duhet 1€ japé informata pér tipin ¢ publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit 1€ kandidatit né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré etf), "impact factorin” ¢ revistés, shtépiné botuese, ORCID ID etj.
Komisioni duhet té precizojé burimin ¢ informatave né & cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet. Argumentet
relevante pér 1¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhét té bashkéngjiten né kété raport)

Kandidati nuk i ploteson kriteret formalo-juridike sipas kritereve te pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe
Rregulloren e UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 nga data e miratimit
28.09.2021.

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet ku ai ka punuar,
programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).
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Tabela II. Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave dhe dispensave,

Nr Autori/ét Titulli i publikimit Smff:‘;:i":_ti‘:fse’ Numri ISBN
i
>
3
4
5

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésing e informatave té radhitura né tabelén II1.

Tabela IT1. Publikimet nga kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe vendor

Véllimi, nr., faget, viti

Emértimi i kongresit (E.CeshmuaEa me

Nr Autori/ét Titulli i punimit i proceedings book,

konferenca, 2 .

botimit e abstraktit

ose agjenda

1
2
3
4
5

Tabela IV. Pjesémarrja né Komitetet shkencore né kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe
vendor

T ; - Linku /libri i
Nr Emértimi i kongresit, konferencés -
pubilimeve
1
2
3
4
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Tabela V. Pjesémarrja né€ komisionet vlerésuese pér zgjedhje dhe avancim t& stafit akademik

P
Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) kz;::l:; Viti

|

L]

Iw

4=

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve mentoruar pas thirrjes sé fundit.

Tabela VI. Mentorimi i temave te diplomés

Diploma/
Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i
studimit

Data e
pérfundimit

[t

(18]

1w

(=N

Itn

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat ¢ kandidatéve pas thirrjes sé fundit.

Tabela VIL Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga lémia e
kandidatit

Autorét (renditja si né Linjti ligjerates
Nr . ! . Titulli i ligjératés (Universitet, Punétori Viti, Vendi
Ligjérate/Prezantim)
shkencore)
1
2
3
4
5
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Tabela VIII. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

G Revista e cila éshté
Kontributi as g G g -
N . _— Titulli i punimit té redaktuar ose pér té

(redaktor/rece | Autori/ét e punimit e
r recensuar cilén éshté shkruar

nsent) b
recensioni

Vendi, Viti

Tabela IX Trajnimet profesionale

Nr Trajnimi Certifikata Viti

]

(V%)

Tabela X. Angazhimi né projekte

Nr Lloji Emri i projekti Pozita né projekt Kohézgjatja

w

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéhegja né hulumtim
(Né kété pjesé ¢ raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhéhegése angazhimet profesionale ne hulumtimet shkencore dhe
projektet e tjera né ¢ cilat ka marré pjesé kandidati, programi prej 1¢ cilit éshté [financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet,
kualifikimet e ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér (€ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e
paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI* MITROVICE
Raporti i Komisionit recensues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas

konkursit t& datés 01.10.2021

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studivar kandidati, si dhe institucionet e fjera né té cilat ai ka
qéndruar pér qellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit elj. Argumentet relevante pér 1é dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kéte raport).
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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 4
Emri dhe mbiemri ARTAN HAZIRI
Datélindja dhe vendlindja 06'0.6' i
. Kline
Grada shkencore Dr.sc
Grada akademike (nése éshté rizgjedhje)
Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhje) 2017

Universiteti/fakulteti/departamenti

Universiteti Europian i Tiranes

Arsimimi i larté

Universiteti Europian i Tiranes, Doktor i
shkencave ekonomike,2017, nostrifikuar nga
MASHT, ref.nr.6-2921,

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati
ka doktorruar jashté vendit)

Universiteti i Prishtines, Fakulteti Ekonomik.
Master i Shkencave Ekonomike, ne Drejtimin
Ekonomiks, 2010

Studimet  master/Magjistraturg, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Universiteti i Prishtines, Fakulteti Ekonomik.
Bachelor 1 Shkencave Ekonomike, ne
Drejtimin Ekonomiks. 2007.

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Sqarim: Né kété tabelé paragitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. T¢ shtohén tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve. Pér profesor vieréson fushén e ngushte nga masteri dhe doktorata ndérsa pér asistent nga bachelori dhe masteri.

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista t& cilat jané t& indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHIES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — I — MASHT) Nr. 7/2018 e UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHIES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201. daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 nga data ¢ miratimit 28.09.2021.

Vel
Impa mi,
kt nr.,
N Titulli i Platfor Fakt | faqet,
r Autori/ét punimit ma Revista ori viti Linku identifikues?
Labour Iliria
market and Internatio
@ nai.
. review . o _ .
| Artan charasteris Do https://www.iliriapublications.org/index.php/i
i , 0a .
Haziri tics of J ir
unemploy
ment in
Kosovo
ShCIlPr_lm Financing of | World Int{emano Vol _ "
2 Jashari&.A‘ Manufacturi | Cat na I 9, 1ttp://ijecm.co.u
rtan Haziri ng Entepries Journa Fasiia

* Komisioni vlergsues shté i obliguar té shénajné linkun népérmjet té té cilit déshmohet indeksimi i punimit perkatésisht revistés né bazen e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése
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in the of 12,
Beverages Economi 2020
Industry cs,
Commerc
e and
Manage
ment
The impact Open
of VAT and ACCESS
Haziri, thf.: : World | Library https://www.scirp.org/journal/indexing.aspx?j
A.&Bleron | Minimum Cat Touiral aiiFralid=<oas3
a Shala Wage on the
Economy of
Kosovo
Impact of Journal
Public Global
Avdimetaj, | investment Policy
K., through and
Mannullik | publieiett Scopus Govemng https://transitionacademiapress.org/jgpg/
u, B. on economic ce : Bt
&Haziri, groth:Empiri
Al cal analyses
in European
Countries
Internatio
nal
Journal
The Labor of Vol
Artan Market in World | Economi -
Haziri I(o?o\lo anfi Cat i Issue | http://ijecm.co.uk/
Neighbourin 12,
g Countries Gty 2015
e and
Manage
ment
Impact of Acta
Artan the Universit Vol
Haziri&Be | Pandemic Bosi atis 17, http://journals.univ-
snik Covid-19 on Danubius nr.1, | danubius.ro/index.php/oeconomica
Livoreka Kosovo 2021
Businesess

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve, Né tabelé duhet nénvizuar punimet
pas thirrjes sé fundit.

Né keété tabelé duhet té radhiten vetém punimet gé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201. daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021.

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.
Kryetari i komisionit mund 1é fiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit.




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE

Raporti i Komisionit recensues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas

konkursit t& datés 01.10.2021




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit recensues pér emérimin. riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas
konkursit t& datés 01.10.2021

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né tabelén 1.

(Komisioni vieresues duhet téjapé informata pér tipin ¢ publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit t¢ kandidatit né kuadér (& punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact Jactorin” ¢ revistés, shtépiné botuese, ORCID ID etj.
Komisioni duhet té precizojé burimin e informatave né té cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet. Areumentet
relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhét té bashkéngjiten né kéte raport)

Kandidati ka publikuar punime te rendesishme ne revista nderkombetare te cilat verehen me linget e

bashkangjitura, por temat e shtjelluara nuk lidhen shume me lendet e shpalluara ne poziten 4.

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké (¢ kandidatit, universitetet ku ai ka punuar,
programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etf. Argumentet relevante pér té dhenat dhe burimet
mbéshtetése pér 1é dhénat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Kandidati ka nje pervoje te konsiderueshme ne kolegjet private si dhe ne nje universitet publik, por
ligjeratat e zhvilluara nuk konsistojne shume me lendet e shpallura ne kete konkurs.

2020-2021, menaxhimi financiar, kontabilitet, Statistike, Sistemi Tatimor- Kolegji Pjeter Budi
2021-kontabilitet menaxherial, raportim financiar-Universiteti Ukshin Hoti-Prizeren

2017-2020, Kontabilitet financia, kontabilitet i avansuar, statistike, analize statistikore, etj.
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Tabela IL Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave dhe dispensave.

Nr Autori/ét Titulli i publikimit ST e, | Numri ISBN
vendi, viti
Karakteristikat e Tregut te
- i . 978-9951-
1 Artan Haziri Punes dhe Politikat e Ulpi , 2021
. 543-32-0
Punesimit ne Kosove
iri& 978-9951-
p; | Aran Hazitifrben | oot et oninbiliteiit Polyprint, 2021
Jusufi 8995-2-9
3
4
5

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegiési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén II1,

Tabela II1. Publikimet nga kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe vendor

Véllimi, nr., faqet, viti
Emértimi i kongresit (t6 dishitiuara e
Nr Autori/ét Titulli i punimit ETERS proceedings book,
konferenca, 2 .
botimit e abstraktit
ose agjenda
Sfidat dhe mundésité e
. ndérmarrjeve té Kosovés | Institutii Financave té
1 Artan Haziri B . . 2012
pér eksportimin e Kosovés
mallrave né BE
5 on — International
The privatization process
: . Conference on
o in Kosovo, the benefits .
2 Artan Haziri . Business, Technology | 2012
and weaknesses of this )
and Innovation, UBT-
process N
Prishtine
“Towards future
imet :
3 | Artan Haziri Investimet ne resurse sustainable 2012
humane
development “
Roli i kapitalit human né ISLD “Instituti per
4 | Artan Haziri zhvillimin ekonomik né Studime ligjore dhe 2014
Kosové Demokratike”
| I
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The most apropriate - International
strategy for creatin Conf e,
5 | Artan Haziri By £ nrerenc 2016
stable labor market in Prague,Czech
Kosovo Republic (ISBN)
Labour market and ) )
. L University of Lodz,
6 | Artan Haziri Employment Policy in . 2016
Poloni
Kosovo

Tabela IV. Pjesémarrja né Komitetet shkencore né kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe
vendor

Li /libri i
Nr Emértimi i kongresit, konferencés mkfj. 2R
pubilimeve
1
2
3
4

Tabela V. Pjesémarrja né komisionet vlerésuese pér zgjedhje dhe avancim té stafit akademik

; o s Pozita né .
Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) < Viti
komision
1
2
3
4
Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve mentoruar pas thirrjes sé Sundit.
Tabela VI. Mentorimi i temave te diplomés
Diploma/
: . . N ,I,) - Data e
Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i . ..
Sy pérfundimit
studimit

| —
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o

1w

I+

[9/]

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve pas thirrjes sé fundit.

Tabela VII. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga lémia e
kandidatit

Autorét (renditja si ngé Lloji i ligjératés
Nr - ) : Titulli i ligjératés (Universitet, Punétori Viti, Vendi
Ligjérate/Prezantim)
shkencore)
1
2
3
4
5

Tabela VIII. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

T Revista e cila éshté
N Eontribuil Titulli i punimit té redaktuar ose pér té
(redaktor/rece | Autori/ét e punimit p . " P Vendi, Viti
r recensuar cilén éshté shkruar
nsent) L
recensioni
1
2
3.
4
5
Tabela IX Trajnimet profesionale
Nr Trajnimi Certifikata Viti
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Tabela X. Angazhimi né projekte

Nr Lloji Emri i projekti Pozita né projekt Kohézgjatja

3]

(V)

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéhegja né hulumtim
(Ne kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhéhegése angazhimet profesionale ne hulumtimet shkencore dhe
projektet e tjera né 1é cilat ka marré pjesé kandidati, programi prej té cilit & shié Sfinancuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet,
kualifikimet ¢ ndryshme. patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e
paragitura duhet 1é bashkéngjiten né kété rapori).

Kandidati ka nje pervoje relevante ne menaxhim ne Kolegjin Universum dhe Kolegjin Pjeter Budi.

Gjithashtu kandidati ka marre pjese ne konferenca shkencore kombetare dhe nderkombetare, mirepo
temat e prezentuara ne keto konferenca nuk jane shume kompatibile me lendet e shpallura ne kete
konkurs

4. Mobiliteti i kandidatit/es

(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studivar kandidati. si dhe institucionet ¢ tiera né té cilat ai ka
géndruar pér qellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit et. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat e paraqitura duhet t¢ bashkéngjiten né kété raport).

Nuk ka
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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 5

Emri dhe mbiemri

SAXHIDE MUSTAFA

Datélindja dhe vendlindja

07.04.1971,Prishtine

Grada shkencore Dr.sc.
Grada akademike (nése &shté rizgjedhje)
Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése #shté | 2019

rizgjedhje)

T D— Universiteti ”i Tiranes, Fakulteti i ekonomise,
Departamenti i Menaxhmentit

Arsimimi i larté

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, | Universiteti 1 Tiranes, Fakulteti i ekonomise.

departamenti, titulli i fituar, viti i doktorimit, Departamenti i Menaxhmentit, 2019, Doktor ne

(nostrimifikimi nese kandidati ka doktorruar jashté
vendit)

Menaxhim.

Studimet  master/Magjistraturé,  Universiteti,
Fakulteti, departamenti, titulli i fituar, viti i
diplomimit, nota mesatare

Universiteti Riinvest, Fakulteti i Menaxhmentit dhe
Informatikes,  Master ne  Menaxhment dhe
Informatike,2013

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota
mesatare

Universiteti i Prishtines, Fakulteti Juridik, Juriste e
diplomuar, 2004.

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté gé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve. Pér profesor vieréson fushén e ngushte nga masteri dhe doktorata ndérsa pér asistent nga bachelori dhe masteri.

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet ¢ publikuara pas thirrjes se fundit né revista t& cilat jané t& indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhgézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — I — MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHIES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021.

Véllimi,
N | Autori/ Platform Impakt | nr., faget,
r ét Titulli i punimit a Revista Faktori viti Linku identifikues®
Musta M . .
anagin
fa, s., g g. Mediterra
. | Organizational
Berani ) nean
Conflicts: A . Vol 9, https://www.mcser.org/journal/in
1 |,F sciendo Journal of : ey
study among . nr. | dex.php/mjss/article/view/10345
and o Social
. Organizations .
Berish | | Sciences.
in Kosovo
a, H
Musta | The impact of Academic
5 fa,S. | corporate —— Journal of Vol 9, https://www.mcser.org/journal/in
Berish | governance on © Interdiscip nr.6 dex.php/mjss/article/view/10345
a, H., | company linary
and performance: A

% Komisioni vlerésues shté i obliguar t& shénojné linkun népérmjet té t¢ cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar

akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése
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Llaci, | study among Studies
Sh. medium and
large
enterprises in
Kosovo.
Strategy as Journal of
Berish | Practice: An Education
a, H., | Organizational al and
Musta | Culture Sacial Vol 8,
3 | fa,S., | Approachina sciendo | Research, nr:3, h“pszﬁwwfv'mcs.er'org.ﬁDuma]ﬁn
dex.php/mjss/article/view/10345
and Higher p.37-50.
Yusof, | Education
IR Institution in
Kosovo
Some Corporate Internatio
Saxhid | Governance nal
I speciﬁk'fltio.ns in hreak Research Yald, https://hrcak.srce.hr/224993
Mustaf | economies in nr.l
a transition lournal
countries
5

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve. Né tabelé duhet nénvizuar punimet
pas thirrjes sé fundit.

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 nga data ¢ miratimit 28.09.2021.

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me sakiésing e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.
Kryetari [ komisionit mund té fiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit.
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Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né tabelén I.

(Komisioni vieresues dihet té japé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke in referuar
statusit 1€ kandidatit né kuadér (¢ punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin” ¢ revistés, shtépiné botwese, ORCID ID e,
Komisioni duhet té precizojé burimin ¢ informatave né té cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund té verifikoher. Argumentet
relevante pér té dhénat dhe burimer mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhét té bashkéngjiten né kété raport)

Kandidatja ka nje numer te konsiderueshem te punimeve te cilat jane ne fushen e lendeve te shpallura

ne kete konkurs si autore ¢ pare dhe bashke autore.

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé t¢ raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet ki ai ka punuar,
programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhet & bashkéngjiten né kété raport),

Kandidatja ka nje pervoje relevante ne mesimdhenie ne Kolegjin Riinvest, si dhe ka qene pjese e
programeve te ndryshme te projekteve ne mesimdhenie
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Tabela II. Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave dhe dispensave,

Nr Autori/ét Titulli i publikimit Shikpinhorness, Numri ISBN
vendi, viti
978-9951-
1 Mustafa, S. et al. Nga Teoria né Praktiké Riinvest
430-49-4
2
3
4
5

Andétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén 111,

Tabela III. Publikimet nga kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe vendor

Véllimi, nr,, faget, viti
(té déshmuara me
proceedings book,

botimit e abstraktit
ose agjenda

Emértimi i kongresit,

Nr Autori/ét Titulli i punimit
konferenca,

“Corporate Governance

i ERAZ Conference
1 Saxhide Mustafa and Performance of SME ;
. ; Sofie, 2018
sector in Kosovo”,
The Importance of
Corporate Governance
i Mother Theresa

2 Saxhide Mustafa for Company . . ,
University, Skopje
Performance and

Economic Growth”

International
Case of Publicly Owned Conference— Faculty
Companies in Kosovo” of Economics,

3 Saxhide Mustafa

University of Tirana

The 44th International
Institute of Social and
Economic Sciences.
Vienna, Austria,

Corporate Governance,
4 Saxhide Mustafa Institutional Reforms and
Business Environment

5 Saxhide Mustafa “Corporate International
Governance,0ECD Academic Institute.
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Principles and Challenges | Vienna Austria
in their Implementation:
in Two Largest Publicly
Owned Companies in
Kosovo

Tabela IV. Pjesémarrja né Komitetet shkencore né kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe
vendor

Linku /libri i
Nr Emértimi i kongresit, konferencés - =4 ot
pubilimeve
1
2
3
4

Tabela V. Pjesémarrja né komisionet vlerésuese pér zgjedhje dhe avancim té stafit akademik

Pozita né s
Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) .. Viti
komision
1
2
3
4
Sqarim: Plotésehet tabela me emrat e kandidatéve mentoruar pas thirrjes sé fundit.
Tabela VI. Mentorimi i temave te diplomés
Diploma/
. 5 §io o vz p ma Data e
Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i 5 -
e pérfundimit
studimit
1
2
3
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I

3

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve pas thirrjes sé fundit.

Tabela VII. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga lémia e
kandidatit

Autorét (renditja si né et ]':]0“ I, UpjratEs . . :
Nr o : Titulli i ligjératés (Universitet, Punétori Viti, Vendi
Ligjérate/Prezantim)
shkencore)
The 44th International
Corporate Governance, . .
) L Institute of Social and
I Saxhide Mustafa Institutional Reforms and L
. . Economic Sciences.
Business Environment . .
Vienna, Austria,
“Corporate
Governance,OECD
Principles and Challenges in ) .
: y ) i International Academic
2 Saxhide Mustafa their Implementation: in . . .
. Institute. Vienna Austria

Two Largest Publicly
Owned Companies in
Kosovo

3

4

&

Tabela VIII. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

. Revista e cila éshté
Kontributi

N . .. Titulli i punimit té redaktuar ose pér té
(redaktor/rece Autori/ét e punimit p N e
r e recensuar cilén &shté shkruar

Vendi, Viti

recensioni

LS
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Tabela IX Trajnimet profesionale

Nr Trajnimi Certifikata Viti

Euforia project- Entrepreneurial Universities for Industry

' 2018
Alliance, Zagreb Croatia

Euforia project - Entrepreneurial Universities for Industry

2 ; 2017
Alliance, Ancona, Italy

5 Euforia project - Entrepreneurial Universities for Industry i
Alliance, Riinvest Prishtine -

Kreativiteti dhe metodat transdisiplinare, CONSUS Project

4 2016
European University of Tirana, Albania

Proceset e zhvillimit integrues pér zhvillim té géndrueshém dhe

> . R 2015
rajonal Universiteti i Graz, Austr

Tabela X. Angazhimi né projekte

Nr Lloji Emrii projekti Pozita né projekt Kohézgjatja

“Mbéshtetja e sipérmarrjeve té grave
: pér transformim dixhital té biznesit

Qeveria e Kosovés; 2020,

“Pérgjigje e shpejté ndaj pandemisé
2 COVID-19 - mbéshtetja e grupeve mé té
cenueshme te grave KFQS, 2017-

Graté ne tregun e punés, Ndérmarrésia

3
e Grave, Drejt Fuqizimit, ARTRC;2019
4 Qeverisja Korporative né Ndérmarrjet
me Pronési Familjare, 2015
5 Hulumtim dhe analizé pér térhegjen e

investimeve nga Diaspora -2013

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéhegja né hulumtim
(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhéheqése angazhimet profesionale ne hulumtimet shkencore dhe
projektet e tjera né té cilat ka marré pjesé kandidati, programi prej té cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet,
kualifikimet ¢ ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e
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paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Kandidatja ka nje numer te caktuar te pjesemarrjes ne trajnime dhe projekte te cilat nderlidhen edhe me

hulumtimet shkencore, megjithate nuk jane te dokumentuara gertifikatat e fituara ne keto trajnime dhe
gertifikatat e pjesemarrjes ne konferenca.

4. Mobiliteti i kandidatit/es

(Né kéte pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studivar kandidati, si dhe institucionet ¢ tiera né té cilat ai ka
géndruar pér qellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat ¢ paraqitura duhet 1¢ bashkéngjiten né kété raport).,

Nuk ka evidence per mobilitete
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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 6

Emri dhe mbiemri

ERMIRA SHEHU

Datélindja dhe vendlindja

31.01.1987 Prishtine

Grada shkencore

Grada akademike (nése &shté rizgjedhje)

Dr.sc

Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése éshté
rizgjedhje)

2018

Universiteti/fakulteti/departamenti

Universiteti i Bitoles, Fakulteti Ekonomik-Prilep

Arsimimi i larté

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i doktorimit,
(nostrimifikimi nese kandidati ka doktorruar jashté
vendit)

Universiteti i Nices, Shkolla e Menaxhmentit, Doktore
ne Administrim Biznesi, 2019 (60ETCS).

Universiteti i Bitoles., Fakulteti Ekonomik-Prilep.
Doktor ne Ndermarresi dhe Menaxhim te NVM-ve,
2018.

Studimet ~ master/Magjistraturé,  Universiteti,
Fakulteti, departamenti, titulli i fituar, viti i
diplomimit, nota mesatare

Kolegji Dardania, Administrim Biznesi, master i
arteve, 2013.

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota
mesatare

Kolegji Dardania, bachelor ne Menaxhment dhe
Informatike, 2009.

Sqarim: Né kété tabelé paragitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. T€ shtohén tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve. Pér profesor vieréson fushén e ngushte nga masteri dhe doktorata ndérsa pér asistent nga bachelori dhe masteri,

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet ¢ publikuara pas thirrjes se fundit né revista té cilat jané t& indeksuara né bazat akademike sipas Udhé&zimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — 1 — MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB. numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021.

Véllimi,
Impakt nr.,
Nr Autori/ét Titulli i punimit | Platforma Revista Faktori | faqet, viti Linku identifikues®
Ermira Albanian A
. ; JIWww . review-
Shehu & Ndermarresia Socio p \
1 . - i 2018 al.org/en/aim_and_scope/14-
Fatmir digjitale Economic =
: . resources/13-about-acer
Memaj Review
2

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve. Né tabelé duliet nénvizuar punimet
pas thirrjes sé fundit.

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin ¢ UMIB -it dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021.

Anétarét e Komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.
Kryetari i komisionit mund té flohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit.

6 Komisioni vierésues éshté i obliguar 1¢ shénojné linkun népérmjet té t¢ cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése
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Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né tabelén 1.

(Komisioni vieresues duhet té japé informata pér tipin ¢ publikimeve, pér revistén né é cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit 1€ kandidatit né kuadér 1¢ punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin” e revistés, shtépiné botuese, ORCID ID ejj.
Komisioni duhet é precizojé burimin ¢ informatave né té cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund te verifikohet. Argumentet
relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhét té bashkéngjiten né kété raport)

Kandidatja ka vetem nje punim te publikuar ne revisten shqiptare Albanian Socio Economic Review. por

nuk ka sqarime se kjo reviste eshte e indeksuar ne njeren prej platformave te kerkuara sipas ketij konkursi.

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet ku ai ka punuar,
programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér 1& dhénat ¢ paragitura duhet té bashkéngjiten né kéte raport).

Kandidatja ka nje pervoje te konsiderueshme si ligjeruese ne Kolegjin Dardania (2014-2015) dhe
Kolegjin UBT(2018-tutje) ne Prishtine.

Gijithashtu kandidatja ka nje pervoje te mire ne angazhimet ne sektorin privat si menaxhere dhe
udheheqeje e disa departamenteve dhe sektore tek NVM-te ne Kosove.
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Tabela II. Publikimet e monografive. librave, kapitujve té librave dhe dispensave,

Shtépia botuese,
vendi, viti

Nr Autori/ét Titulli i publikimit Numri ISBN

Digital Performance of Monograt 978-9951-652-

Clustered Firms Pjeter Bogdani 17-9

1 Ermira Shehu

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén 111,

Tabela II1. Publikimet nga kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe vendor

Véllimi, nr., faget, viti
i muar
Nr Autori/ét Titulli i punimit GRS Ekangrestt; :)t:o(c!::lings bao::z
konferenca, R .
botimit e abstraktit
ose agjenda
THE RELATIONSHIP OF
Sejfiaj, O., Shehu, | STRATEGIC HUMAN International Center
1 E., Morina, RESOURCE of Sustainable , 2021
F..Mema, F. MANAGEMENT Development- Rome
PRACTICES
IMPACT OF DIGITAL
Shehu, E. Sejfiaj, | PERFORMANCE IN International Center
2 | O.,., Morina, GROWING BUSINESSES of Sustainable 2021
F..Mema, F. (CASE STUDY REPUBLIC Development- Rome,
OF KOSOVO)
DID COVID 18 KILL THE 10th UBT Annual
3 ::;fl“::jg CREATIVITY OF PROJECT | International ,2021
MANAGERS? Conference-Prishtine
ENTREPRENEURSHIP AS A 10th UBT Annual
g |ShEmE CONTEMPORARS International , 2021
Sejfiaj,0. PROCESS: LEADERSHIP — o
Conference-Prishtine
INNOVATION - CHANGES
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KPI'S OF DIGITAL 10th UBT Annual |
5 ;’:;2; g' BUSINESS MODELS IN International , 2021
AL COVID 19 PERIOD Conference-Prishtine
ENTREPRENEURSHIP
. CHALLENGES AS A 10th UBT Annual
6 :“’-‘ﬁaﬁ O-Shehu, | - NSEQUENCE OF NON- | International ,2020
) ENGAGEMENT OF Conference-Prishtine
PROJECT MANAGERS
MANAGEMENT
. PRACTICES 9th UBT Annual
7 Sejfiaj, O.,Shehu, International 2019
E. CORRELATION WITH N
Conference- Prishtine
BUSINESS PERFORMANCE
Seifio} CLUSTERING -> Goop OR | ot UBT Annual
8 Sejfiags O Shieh, International 2018
E. BAD IDEAI?
Conference
RELATIONSHIPS
Shehu, E. BETWEEN 8th UBT Annual
9 Sejfiaj,0., Memaj, | ORGANIZATIONAL International 2018
F. CHANGE AND EMPLOYEE | Conference- Prishtine
STRESS
EMPLOYEE'S
PERFORMANCE AS A The 3rd International
. RESULT OF Scientific Conference
10 Eejﬁha:é:;_sieh“' SATISFACTION, on Economics and 2018
o EmaAR INNOVATION AND Management EMAN -
EMPOWERMENT BY Ljubljana
MANAGERS
SOME CHANLLANGES OF . , n
University of Poitiers,
THE DIGITAL
Shehu, E.., France and Faculty of
11 . PERFORMANCE OF ; . : 2018
Memaj, F. Economics, University
BUSINESSES IN REPUBLIC .
of Tirana
OF KOSOVO
NDERMARRESIA Albanian Socio
12 Shehu,. By Economic Think Tank | 2018
Memaj, F. DIGJITALE
(ASET)
emy, F. INNOVATION A KEY Prishtine




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit recensues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas
konkursit t& datés 01.10.2021

FACTOR OF
ENTREPRENEURSHIP
DEVELOPMENT - A

REVIEW
Center of Science,
BUILDING EFFECTIVE Academic Research
14 | Shehu. E.., 2015
CLUSTER POLICIES and Arts “CSARA”"-
Peja
“STOCK OPTION” PLANS
AS INSTRUMENTS FOR Institute for scientific }
15 | Shehu, E.., 2015
INCREASING COMPANY’S | research-Montenegro
PERFORMANCE
HUMAN RESQURCE
MANAGEMENT, Tirana University-
16 | Shehu, E.., . 2014
INFLUENCE ON FIRM Albania
PERFORMANCE
USING DIGITAL MODELS
TO INCREASE Mezinarodni
PRODUCTIVITY (CASE Masarykova
17 | Shehu, E.., 2014
STUDY - FETI MEAT conference-Czech

PROCESSING INDUSTRY Republic
IN REPUBLIC OF KOSOVO)

Tabela IV. Pjesémarrja né Komitetet shkencore né kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe
vendor

Linku /libri i
Nr Emértimi i kongresit, konferencés n }l.:’ ibri i
pubilimeve
l
2
3
4

Tabela V. Pjesémarrja né komisionet vlerésuese pér zgjedhje dhe avancim té stafit akademik
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—
Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) ozita ne Viti

komision

[t

([&]

(L7%]

(£°S

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve mentoruar pas thirrjes sé fundit,

Tabela VI. Mentorimi i temave te diplomés

Diploma/

D
Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i ALE

5 dimi
P pérfundimit

[

I

(L]

BN

It

Sqarim: Plotésohet tabela me enwrat e kandidatéve pas thirrjes sé fundit.

Tabela VII. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga lémia e
kandidatit

T Lloji i ligjératés
Autorét (renditja si né AHIEd

Nr Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés (Univ:;;i;::oPr:;létori Viti, Vendi
1
2
3
4
5

Tabela VIII. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore
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e Revista e cila éshté
n; | Kentributl . . .| Titullii punimitté¢ | redaktuar ose pér té —
¢ (redaktor/rece | Autori/ét e punimit - cilén éshté shkruar Vendi, Viti
e recensioni

1

2

3

4

5

Tabela IX Trajnimet profesionale

Nr Trajnimi Certifikata Viti
1 CEED Kosovo 2020

2 CEED Kosovo 2019

3 CEED Kosovo 2018

4 | Corporate Governance 2015

5 | Summer School for Entrepreneurship 2014

6 ISO 9001:2008 and HACCP Manager 2011

7 Entrepreneurship skills for new venture creation 2011

8 Business administration course 2011

9 Business Communication 2011

10 | Marketing and Sale 2011

11 | European Computer Driving License (ECDL) 2011

12 | Human Resource Management (HRM) 2010

13 | 1 stBalkan Human Resource Summit 2010

14 | Training in finance, operation and credits 2007

I5 | Finish the first semester (Networking Basic V3.0) 2004
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Tabela X. Angazhimi né projekte

Nr Lloji Emrii projekti Pozita né projekt Kohézgjatja

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhéhegése angazhimet profesionale ne hulumtimet shkencore dhe
projektet e tjera né té cilat ka marré pjesé kandidati, programi prej t¢ cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet,
kualifikimet ¢ ndryshme. patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér 1¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér 1é dhénat e
paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Kandidatja ka nje pervoje menaxhuese ne sektorin privat.

Gjithashtu kandidatja ka nje pervoje shume te mire ne publikimin e punive ne konferencat shkencore dhe
trajnimet e ndryshme te cilat i ka kryer gjate viteve 2010-2021.

Nuk ka informacione per udheheqeje dhe pjesemarrje ne projekte kerkimore universitare.

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet e tjera né té cilat ai ka
géndruar pér qellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat ¢ paragitura duhet 18 bashkéngjiten né kété raport).

Nuk ka mobilitete
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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 7

Emri dhe mbiemri SHEHIDE QERIMAJ
LUSHTAKU

Datélindja dhe vendlindja 26.08.1987

Grada shkencore Dr.sc

Grada akademike (né&se &shté rizgjedhje)

Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése éshté rizgjedhje) 2019

Universiteti/fakulteti/departamenti

Universiteti i Tiranes

Arsimimi i larté

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati
ka doktorruar jashté vendit)

Universiteti i Tiranes, Fakulteti Ekonomik,
Doktoratura ne Menanxhim, 2019.

Studimet master/Magjistraturé,  Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Universiteti 1 Prishtines. Fakulteti Ekonomik,
Master ne Marketing, 2013.

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Universiteti i Prishtines, Fakulteti Filozofik.
Bachelor i Shkencave Politike, 2009

Sqarim: Né kété tabelé paragitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve. Pér profesor vieréson fushén e ngushte nga masteri dhe doktorata ndérsa pér asistent nga bachelori dhe masteri,

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet ¢ publikuara pas thirrjes se fundit n& revista té cilat jang t& indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHIJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBIZTARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — [ — MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr,
01/2018 PARIMET E NIOHIES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB. numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021.

Impa | Véllim
kt i, nr.,
N Titulli i Fakto faget,
r Autori/ét punimit Platforma Revista ri viti Linku identifikues’
I ti
A REVIEW a’;tfoma "
OF MAIN o um
PUBLIC- ;
hid D ;
She. ide | PRIVATE WORLDC Economics Vol 6 )
I | Qerima&Mergi , nr.10, | http://ijecm.co.uk/
PARTNERS AT
m Lushtaku HIP Commerce 2019
APPLICATI i:jna .
ON FORMS .
nt
The impact of Centrum
hekiid Marketing
518. = Strategies in https://cupdf.com/document/ndi
2 | Qerimaj the 2016 Vit
Lushtaku Positioning of
“Arjeta
Commercial

7 Komisioni vlerésues éshté i obliguar t¢ shénojné linkun népérmjet 1€ (€ cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar

akademike. respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése
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Center” and
“Shgiponja”
in the Market
of Kosovo
American
Shehide ;1‘;:10; of Journal of
3 El?:;:tna?u&Mer Business, WorldCat i—!::éamtle nvrc;lli, https://www.ajhssr.com/
. Case Study )
gim Lushtaku - Social
Kosovo .
Sciences
Internation
Positve and al Journal
Negative of
Shehide Factors in the Economics Vol 7,
4 | Qerimaj Adoption of | WorldCat ; nr.2, | http://ijecm.co.uk/
Lushtaku Public-Private Commerce 2019
Partnership in and
Kosovo Manageme
nt
5

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve. Né tabelé duhet nénvizuar punimet

pas thirrjes sé fundit.

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet gé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201. daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021.

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabels.
Kryetari i komisionit mund té fiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit.
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Diskutim/interpretim i té¢ dhénave té paraqitura né tabelén I.

(Komisioni vieresues duhet (¢ japé informata pér tipin ¢ publikimeve, peér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu refervar
statusit 1é kandidatit né kuadér 1¢ punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin" e revistés, shtépiné botuese, ORCID ID etj.
Komisioni duhet té precizojé burimin ¢ informatave né 1¢ cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet. Argumentet
relevante pér t¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhét @ bashkéngjiten né kété raport)

Kandidatja ka publikuar nje 4 punime shkencore si autore e pare ne platformen WorldCat.

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titwjt akademiké té kandidatit, universitetet ku ai ka punuar,
programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit et]. Argumentet relevante pér t¢ dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat ¢ paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Kandidatja ka nje pervoje te konsiderueshme ne mesimdhenie si asistente ne Universitetin e Prishtines

viti 2013, fhe Universiteti i Mitrovices 2014-2017.
Gjithashtu kandidatja ka nje pervoje te konsiderueshme ne poziten e auditorit te brendshem dhe zyrtare

e Auditimit ne Institucionet e Kosoves.
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Shtépia botuese,

Nr Autori/ét Titulli i publikimit e Numri ISBN
vendi, viti
.| Shehide Qerimaj Partneriteti Publiko-Privatne | OYMP 978-9951-795-
Lushtaku Kosove 2021 16-6
2
3
4
5

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén 111,

Tabela III. Publikimet nga kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe vendor

Véllimi, nr., faqet, viti
Emértimi i kongresit (re:dsshmuara me
Nr Autori/ét Titulli i punimit grestt, proceedings book,
konferenca, L b
botimit e abstraktit
ose agjenda
Public —Private International Academic
. Shehide Qerimaj Partnership:Advantages Conference:Global 2018
Lushtaku Associated With the Use of | Education, Teaching and
Them Learning, Vienna, 2018
Public —Private
hid imaj . . . ;
2 Shehide Qerimaj Partnership:A economics Prague, Ceki, 2018 Procedings AC, 2018
Lushtaku . =
Perspective
Legal Framework of Public | International Balkan and
. Shehide Qerimaj —Private Partnership Near Eastern Social
3 i s 2018
Lushtaku Implementation:A study of | Sciences Congress,
Kosovo Macedonia
4
5

Tabela IV. Pjesémarrja né Komitetet shkencore né kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe

vendor
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.. . Linku /libri i

Nr Emértimi i kongresit, konferencés " u tbrii

pubilimeve
1
2
3
-

Tabela V. Pjesémarrja né komisionet vlerésuese pér zgjedhje dhe avancim té stafit akademik

i é
Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Eg;‘:ﬁn Viti

|

2

(L75]

[E=N

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat ¢ kandidatéve mentoruar pas thirrjes sé fundit.

Tabela VI. Mentorimi i temave te diplomés

Diploma/
Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i
studimit

Data e
pérfundimit

[t

It

L]

[£=%

194

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve pas thirrjes sé fundit.

Tabela VII. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga lémia e
kandidatit

Autorét (renditja si né

Titulli i ligjératés Lloji i ligjératés Viti, Vendi
Ligjérate/Prezantim) LRI SIAL ’

(Universitet, Punétori

Nr
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shkencore)

Tabela VIII. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

T Revista e cila éshté
N | , Montribug Titulli i punimit té dakt & té
i ;
(redaktor/rece Autori/ét e punimit HH i re- a “uar 0se perte Vendi, Viti
r recensuar cilén éshté shkruar
nsent) I
recensioni
|
2
3
4
5
Tabela IX Trajnimet profesionale
Nr Trajnimi Certifikata Viti
Ministria e Financave dhe Ministria e Administrates Publike -
1 po 2017

Auditore e brnedshme

Ministria e Financave -
2 po 2013
Licenca per auditore te brendshme

Miniistria e Puneve te Brendshme-

el

po 2012
Analiza Strategjike e Krimit

Istitute for enterprenurship and small business-
4 po 2012
Statistics using SPSS
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Istitute for enterprenurship and small business-

5 Advansed Strategic Planning, Monitoring and Evaluation po 2012

Istitute for enterprenurship and small business-

6 po 2012
Research Design and Methodology

USAID dhe UP-

7 po 2007
Performance Improvement Methodology

United States Department of Justice-
8 po 2013
International Criminal Investigative Training Assistance Program

United States Department of Justice-
9 po 2012
Strategic Planning Training

Ministry of European Integration-
10 po 2011
Training on Preapring Terms of Reference for IPA funded project

Ministry of European Integration-

1 Training on Instrument for Pre-Accession (IPA) and Project Cycle Po 201
Management(PCM)
Tabela X. Angazhimi né projekte
Nr Lloji Emri i projekti Pozita né projekt Kohézgjatja

1

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Né kété pjesé 1é raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhéheqése angazhimet profesionale ne hulumtimet shkencore dhe
projektet e tiera né (¢ cilat ka maré pjesé kandidati, programi prej té cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet,
kualifikimet ¢ ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e
paragitura duhet ¢ bashkéngjiten né kété raport).

Kandidatja ka nje pervoje menaxhuese ne institucione te ndryshme por jo edhe ne universitete.




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit recensues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas

konkursit t& datés 01.10.2021

Gjithashtu kandidatja ka nje numer te konsiderueshem te trajnimeve profesionale.

4. Mobiliteti i kandidatit/es

(NE€ kéte pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studivar kandidati, si dhe institucionet ¢ tjera né ¢ cilat ai ka
géndruar pér qellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese Jashté vendit etj. Argumentet relevante pér t¢ dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura_duhet té bashkéngjiten né kété raport).
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TABELAT E MESIPERME DUHET PLOTESUAR PER CDO KANDIDAT/E VEC E VEC

5. Pérfundimi dhe propozimi (titulli i cili propozohet)

(Anetarét e Komisionit vlerésues jané té obliguar q€ 1€ shkruajné njé arsyetim t¢ shkurtér pér titullin i cili propozohet. Ata jané t&
obliguar qé t& paragesin né ményré (& qarté propozimin e tyre vetém pér nje kandidat per nje pozité (ose pér mé tepér kandidaté,
nése ashtu &shté kérkuar me konkurs). Komisioni vléresues pérmbledh t¢ dhénat pér kandidatét qé kané€ aplikuar dhe sjell
konkludimin dhe propozimin ¢ arsyetuar pér kandidatin dhe titullin né (¢ cilin propozohet (sipas kérkesave t¢ konkursit. Statutit
dhe pozités sé shpallur) pér kandidatin i cili propozohet pér pozitén e shpallur, Kjo pjesé e raportit &shté ¢ pérbashkét pér 1
gjithé kandidatet, ndérse 4 kapitujt paraprake shkruhen pér secilin kandidat veg e vee (pér te gjithe kandidatét & cilét i plotésojné
kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe konkursit).

1. Kandidati Florin Peci, i plotéson kushtet bazike per t'u zgjedhur mésimdhénés sipas
kritereve t& pércaktuara né Statutin e UIBM-se, Rregulloren nr. Prot. 1667 . dt.

28.09.2021 dhe kriteret e pércaktuara me konkurs.

2. Kandidati Zegir Voca. i plotéson kushtet bazike per t'u zgjedhur mésimdhénés sipas
kritereve t& pércaktuara né Statutin e UIBM-se, Rregulloren nr. Prot. 1667 . dt.
28.09.2021 dhe kriteret e pércaktuara me konkurs.

3. Kandidati Brim Prenaj. nuk i plotéson kushtet bazike per t'u zgjedhur mésimdhénés
sipas kritereve té pércaktuara né Statutin e UIBM-se, Rregulloren nr. Prot. 1667 . dt.

28.09.2021 dhe kriteret e pércaktuara me konkurs, dhe nuk ka marré pjesé né intervisté.

4. Kandidati Artan Haziri, i plotéson kushtet bazike per t'u zgjedhur mésimdhénés sipas
kritereve t€ pércaktuara né Statutin e UIBM-se, Rregulloren nr. Prot. 1667 , dt.

28.09.2021 dhe kriteret e pércaktuara me konkurs, por nuk ka marré pjesé né intervisté,

5. Saxhide Mustafa i plotéson kushtet bazike per t’u zgjedhur mésimdhénés sipas kritereve
té pércaktuara n¢ Statutin e UIBM-se, Rregulloren nr. Prot. 1667 . dt. 28.09.2021 dhe

kriteret e pércaktuara me konkurs, por nuk ka marré pjesé né intervisté,

6. Kandidati Ermira Shehu, i plotéson kushtet bazike per t'u zgjedhur mésimdhénés sipas
kritereve t& pércaktuara né Statutin e UIBM-se. Rregulloren nr. Prot. 1667 . dt.

28.09.2021 dhe kriteret e pércaktuara me konkurs.

7. Kandidati Shehide Qerimaj Lushtaku, i plotéson kushtet bazike per t'u zgjedhur
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mésimdhénés sipas kritereve t& pércaktuara né Statutin e UIBM-se, Rregulloren nr,

Prot. 1667 . dt. 28.09.2021 dhe kriteret e pércaktuara me konkurs.

Komisioni recensues pas shqyrtimit dhe analizés s¢ detajuar t& dokumentacionit t& kandidatéve
té lartécekur, me vendim unanim, ka respektin qé Késhillit t& Fakultetit t¢ Inxhinierisé Mekanike

dhe Kompjuterike dhe Senatit t&¢ Universitetit t&¢ Mitrovicés “Isa Boletini™ i
PROPOZON

Prof. Dr. Florin PECI t& zgjedhet né thirrjen Profesor i Rregullté (Prof. Dr.), pér léndet :
Menaxhimi i projekteve, Menaxhimi i Avansuar i Projekteve, Ndérmarrésia, Menaxhim i
Projekteve, Menaxhim, Menaxhim Strategjik, t& shpallura né konkursin e datés 01.1 0.2021, pika
111, pozita 4.

ARSYETIM

Komisioni vlerésues ka intervistuar kandidatét, si dhe ka shqyrtuar dhe analizuar né hollési t&
gjitha dosjet e kandidatéve sipas kritere dhe kushteve te pércaktuara né Statutin e UIBM-&,

Rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021. duke marré parasysh pérparésité né kushtet e
barabarta.

NE bazé t& késaj Komisioni vlerésues vleréson se Prof. Dr. Florin PECI, i plotéson mé sé miri
kriteret sipas dispozitave t& Ligjit mbi Arsimin e Larté né Kosové, 04/L-037, né Statutin e
UIBM-&, Rregulloren 1667 nga data e miratimit 28.09.2021, duke marré parasysh

pérparésité né kushtet e barabarta, si né vijim;

* Te njejti i njihet thirrja Profesor i Rregullté sipas vendimit te Senatit nr.1787 t& datds

30.09.2020, n¢ Universitetin “Haxhi Zeka™- Pejé.

* Injejti ka pérvojé 10 vjegare né mésimdhénie né Universitete Publike né Kosové, dhe me
két€ rast krahas ligjeratave t& zhvilluara né léndét si né pozitén 4 t& kétij konkursi,

njashtu ka mentoruar tema né t€ tri nivelet: t& bachelorit. masterit dhe doktoratés.

* I njejti si rezultat i pérvojés dhe punés hulumtuese éshte promovuar né titullin akademik

Profesor i Rregullté sipas vendimit te Senatit nr.1787 t&¢ datés 30.09.2020, né
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Universitetin “Haxhi Zeka”-Pejé.

* Injejti ka njé numér t& konsiderueshém t& punimeve shkencore & publikuara né revistat
shkencore, njéri prej punimeve me impact faktor(IF) 3.0 né Tomson Reuters,
respektivisht né platformé Web of Science. qé€ ndérlidhet me 1éndét e shpallura né kéte
konkurs, si dhe punimet tjera te indexuara pérséri n€ Web of Science dhe Scopus, Worl
Cat. Njashtu autori ka publikuar 2 monografi dhe 2 tekste universitare, njerén prej tyre

né Springer.

* I njejti ka udhehequr projekte kérkimore t& ndryshme, si pér shembull projekti 3 vjecar

erasmus+ “From Theory to Practice™ né kuadér té BE.

* I njejti posedon déshmi pér pjesémarrjen né mobilitete tek mé shumé se 12 Universitete

Evropiane si dhe né Institute kérkimore ndérkombétare.

* I njejti ka prezentuar déshmi te certifikatave profesionale t& arritura né trajnimet
profesionale e (€ cilat ndérlidhen edhe me fushén e ngushte t& studimit si dhe me léndét e
shpallura ne kété konkurs, si¢ &shté : PRINCE 2, STATA, SPSS. Metodologjia, Ndertimi

i kurrikulave, etj.

e [ njejti posedon déshmi edhe pér pozitat menaxheriale si¢ €shté rasti i Prodekanit pér

qéshtje mésimore, senator né Universitetin “Haxhi Zeka”-Pejé.

Prandaj duke u bazuar né arsyet e lartépérmendura, dhe duke marré parasysh té gjitha rrethanat,
dosjet e kandidatéve dhe déshmité e ofruara si dhe intervisitimn e kandidatéve, Komisioni
vlerésues i propozon Késhillit t&¢ Fakultetit t& Inxhinierisé Mekanike dhe Kompjuterike dhe

Senatit t€ Universitetit t& Mitrovicés “Isa Boletini” si mé larts.
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Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vler&sues:
[1¢ shénohet thirrja e sakté akademike)

1. Prof. Dr. Ahmet Latifi, Kryetar/e

_ / B
)
2. Prof. Dr. Afrim Selimaj. Anétar/e NS et AT A )
3. Prof. Dr. Baki Koleci. anétar/e

Daté: 29/10/ 2021
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